Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район

Администрация Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  __.__.2024

                                            №  __
с. Ивановка
	Об       утверждении  отчета     о   реализации муниципальной программы Ивановского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации Ивановского сельского поселения от 17.10.2018 № 86 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ивановского сельского поселения»:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Ивановского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением Администрации Ивановского сельского поселения от 14.11.2018 № 100 «Об утверждении муниципальной программы Ивановского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», за 2023 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
         2.  Опубликовать настоящее постановление, разместить на  информационных  стендах Ивановского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Ивановского сельского поселения в сети Интернет (https://ivanovskoe-sp.ru/).
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального   опубликования.
       4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Ивановского сельского поселения                                               О.В.Безниско

Постановление  вносит

сектор экономики и финансов
Яцкая С.Л.
	Приложение

к постановлению Администрации

Ивановского сельского поселения
от __.__.2024 № __

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

Ивановского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

за 2023 год

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые

 за отчетный период

В соответствии с перечнем муниципальных программ Ивановского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Ивановского сельского поселения от 30.08.2018 № 75/1, Администрация  Ивановского сельского поселения является ответственным исполнителем муниципальной программы Ивановского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (далее – Программа).

В рамках реализации муниципальной программы Ивановского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» утвержденной постановлением Администрации Ивановского сельского поселения от 14.11.2018 № 100 (далее - муниципальная программа), ответственным исполнителем и участниками муниципальной программы в 2023 году реализован комплекс мероприятий, в результате которых:

1. Созданы условия, обеспечивающие возможность жителям Ивановского  сельского поселения систематически заниматься физической культурой и массовым спортом, вести здоровый образ жизни.

В рамках реализации установленных целей муниципальной программы в отчетном периоде решались следующие задачи:

-вовлечение жителей Ивановского  сельского поселения различного возраста, состояния здоровья и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому образу жизни;

- обеспечение успешного проведения  соревнований и турниров на местном уровне

Реализация большинства основных мероприятий муниципальной программы осуществляется на постоянной основе, сроки их окончания запланированы на 2030 год, что объясняется «обеспечивающим» характером муниципальной программы.
Из общих результатов реализации муниципальной программы следует отметить следующее.

- был организован мастер-класс по фитнесу. Мастер класс провел призер Чемпионата Европы, абсолютный чемпион по Ростовской области, мастер спорта, тренер по фитнесу Максим Рыбкин. В мероприятии приняло участие около 30 жителей села;

- на территории парка между улицами Буденного и Комсомольская села Ивановка проведены соревнования: казачья полоса препятствий. В них приняло участие семь школьных команд из села Ивановка, соседних сел: Сандата и Березовка, города Сальска и гости из Республики Калмыкия.  Всего в мероприятии приняло участие около 200 человек;

- проведен турнир по мини футболу. В соревнованиях участвовало шесть команд из села Ивановка и соседних сел: Сандата, Березовка. Всего в турнире приняло участие около 45 футболистов и около 10 человек организаторов. Зрителей на стадионе присутствовало около 80 человек;

- проведен Новогодний турнир по настольному теннису. В мероприятии приняло участие около 25 жителей села;
Достижению указанных результатов в 2023 году способствовала реализация основных мероприятий муниципальной программы, результат исполнения которых подробно представлен в разделе 2 настоящего отчета о реализации муниципальной программы.
Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий
 муниципальной программы

Достижению указанных результатов в 2023 году способствовала реализация ответственным исполнителем основных мероприятий подпрограмм.
1. Целью подпрограммы 1 «Физкультура и спорт» является привлечение к занятиям физической культурой и массовым спортом максимального количества граждан Ивановского сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни.

1.4. Исполнение календарного плана, физическое воспитание населения Ивановского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий  Ивановского сельского поселения.

Программное мероприятие исполнено в полном объеме: и по целевым показателям, и по освоению денежных средств.
Сведения о выполнении основных мероприятий, а также контрольных событий муниципальной программы приведены в приложении № 1 к отчету о реализации муниципальной программы
Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации
муниципальной программы

В 2023 году сохранена тенденция по повышению доступности и качества спортивно-оздоровительных занятий, повышению степени вовлечения граждан Ивановского сельского поселения различного возраста, состояния здоровья и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом, приобщение их к здоровому образу жизни.
 Увеличение количества проведенных физкультурно-спортивных мероприятий среди учащихся позволит сформировать  сборные команды Ивановского сельского поселения для участия в районных соревнованиях.
Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы

В 2023 году основные мероприятия, предусмотренные муниципальной программой,  было запланировано к реализации без финансового обеспечения из бюджета Ивановского сельского поселения.
Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей
(индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм
муниципальной программы за 2023 год
В 2023 году из 2 показателей (индикаторов) муниципальной программы по 2 показателям (индикаторам) достигнуты запланированные результаты.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2023 год с обоснованием отклонений представлены в приложении № 2 к настоящему отчету о реализации муниципальной программы.
Раздел 6. Результаты оценки эффективности реализации
 муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проведена согласно положения об оценке эффективности муниципальных программ Ивановского сельского поселения,  утвержденного постановлением Администрации Ивановского сельского поселения от 17.10.2018 № 86, и определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.

I. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:

эффективность хода реализации целевого показателя равна 1,0;

Сведения об оценке бюджетной эффективности использования финансовых ресурсов муниципальной программы приведены в разделе 6.
Раздел 7. Предложения по дальнейшей реализации

муниципальной  программы

Предложения по оптимизации бюджетных ассигнований в 2023 году на реализацию основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы отсутствуют.

Корректировка целевых показателей реализации муниципальной программы не требуется.

	Приложение  №  1

к отчету о реализации муниципальной

программы Ивановского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта» за 2023 год

СВЕДЕНИЯ
о выполнении основных мероприятиях подпрограмм и мероприятий

ведомственных целевых программ, а также контрольных событий

 муниципальной программы за 2023 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	ожидаемый
	достигнутый

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1 «Физкультура и  спорт»

	Администрация Ивановского сельского поселения
	х
	х
	х
	-

	-

	-

	2.
	Основное мероприятие  1.1. Физическое воспитание населения Ивановского сельского поселения и обеспечение организации

и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Ивановского сельского поселения
	31.12.2030
	01.01.2023
	31.12.2023
	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий

	Доля населения, занимающихся физической культурой и спортом увеличилась, количество участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий возросло по сравнению с 2022 г.

	-

	Приложение  №  2
к отчету о реализации муниципальной программы Ивановского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2023 год

СВЕДЕНИЯ

 о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2022 год

факт

	2023 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Ивановского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	1.
	Показатель 1. Доля граждан Ивановского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности населения
	процентов
	49,4
	52,2
	60
	-

	Подпрограмма 1 «Физкультура и спорт»

	1.
	Показатель 1.1 Доля учащихся общеобразовательных учреждений, систематически занимающихся физической культурой и спортом от общей численности учащихся
	процентов
	86,5

	87

	90
	-

8